
 

 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сімдесят третьої сесії 
 

27.02.2025 р.                                      Летичів                                           №8    

 
 

 Про звіт директора Центру творчості  

дітей та юнацтва Летичівської селищної ради  

про фінансово-господарську діяльність  

за 2024 рік  

 

Відповідно до Господарського кодексу України, ст.ст. 17, 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт директора 

Центру творчості дітей та юнацтва Летичівської селищної ради про 

фінансово-господарську діяльність за 2024рік  Летичівська селищна рада  

В И Р І Ш И Л А: 

1. Звіт директора Центру творчості дітей та юнацтва Летичівської селищної 

ради Сеника Олексія Леонідовича про фінансово-господарську діяльність за 

2024 рік взяти до відома (додається).  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії 

Морозова О.М.)  

 

Селищний голова                                          Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 

  



Звіт про діяльність  Летичівського Центру творчості дітей та юнацтва 

Летичівської селищної ради 

( 2024 р.) 

 

Летичівський ЦТДЮ – заклад позашкільної освіти з широким спектром 

напрямів діяльності, який успішно реалізує в регіоні державну політику в 

галузі позашкільної освіти. 

В 59 гуртках, що діють  в установі, а також на базі  закладів освіти і 

культури,  охоплено  751 дитину Летичівської  ОТГ, яких виховує 27 

педагогів( 22 – основні працівники, 5 –сумісники). 

Працюємо за такими напрямками позашкільної освіти: 

- Науково-технічний 

- Гуманітарний 

- Еколого-натуралістичний 

- Туристсько-краєзнавчий 

- Дослідницько-експериментальний 

- Військово-патріотичний 

- Художньо-естетичний 

Робота закладу у 2024 році планувалася і проводилася на загально-

педагогічних принципах згідно з Конституцією України, законами України 

„Про освіту”, „Про повну загальну середню освіту”, „Про позашкільну 

освіту”, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, наказами 

Міністерства освіти і науки України, рішеннями органів місцевого 

самоврядування, а також типовим Положенням про позашкільний 

навчальний заклад, Статутом закладу і була спрямована на розвиток 

здібностей та обдарувань вихованців, учнів, задоволення їхніх інтересів, 

духовних запитів і потреб у професійному визначенні. 

 

І. Загальна інформація про заклад  
  Летичівський Центр творчості дітей та юнацтва є комунальною власністю 

Летичівської селищної ради. Управління та фінансування здійснюється 

відділом освіти, молоді та спорту Летичівської селищної ради, якому 

делеговані відповідні повноваження.  

Приміщення закладу пристосоване ( загальна площа складає – 264кв.м.) для 

організації навчальної діяльності. У позашкільному закладі є достатня 

кількість навчальних кабінетів, передбачених для занять гуртків, роботи 

творчих об’єднань. На належному рівні обладнано 7 гурткових кімнат, 

виставковий зал, методичний кабінет, кабінет директора. 

Всі навчальні кімнати мають змістовне та естетичне оформлення, яке 

відповідає напрямку діяльності та профілю роботи гуртків. За гуртковими 

кімнатами закріплені педагогічні працівники, які відповідають за збереження 

майна, дотримання санітарно – гігієнічних умов, проведення навчальних 

занять.  

Гуртки ЦТДЮ також діють на базі Летичівського ліцею №2, 

Летичівського ліцею №3, Летичівського ліцею №1, Летичівської бібліотеки 

для дітей, Публічної бібліотеки, Будинку культури. 

 



 

ІІ Кадрове  забезпечення: 

 

В установі працює всього 27працівників: 

- з них – 22  педагогічні працівники,  

- 2чол. технічного персоналу, 3чол.  обслуговуючого персоналу. 

ІІІ Створення  сучасних комфортних та безпечних умов                        

життєдіяльності колективу: 

 У 2024 році проведено роботу по відповідності системи вимірювань 

вимогам ДСТУ ISO 10012:2005 (був проведений аудит стану системи 

електротехнічних засобів), актову залу закладу доукомплектовано стільцями, 

проведено косметичний ремонт найпростішого укриття. 

 

ІV Стан охорони праці та безпеки життєдіяльності. 

 

   Робота з охорони праці, безпеки життєдіяльності, виробничої санітарії, 

профілактики травматизму дітей у побуті та під час навчально-виховного 

процесу визначається у діяльності педколективу як одна з пріоритетних і 

проводиться відповідно до Законів України «Про охорону праці», «Про 

дорожній рух», «Про пожежну безпеку» та інших численних нормативних 

актів, які регламентують роботу закладу з цих питань.  

 Стан цієї роботи знаходиться під постійним контролем адміністрації 

закладу. Наказом по закладу призначається відповідальний за організацію 

роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності у закладі, сплановані 

заходи. 

   На початку навчального року, напередодні канікул та святкових днів 

проводяться інструктажі з безпеки життєдіяльності серед учнів, 

відпрацьована програма вступного інструктажу. Регулярно проводяться 

цільові інструктажі з учнями перед екскурсіями, походами, змаганнями, 

масовими заходами. Питання охорони праці та попередження травматизму 

обговорювалися на нарадах при директорові.  

 У зв’язку з необхідністю захисту вихованців, педагогів та працівників 

закладу у воєнний час в ЦТДЮ облаштоване найпростіше укриття. 

Протягом 2024 року нещасних випадків з вихованцями закладу небуло. 

 

 

V Методична, самоосвітня діяльність 

 

  У закладі діє система методичної роботи. Вже не один рік педколектив 

працює над проблемою «Створення оптимальних умов для творчого, 

інтелектуального, духовного розвитку дітей, гармонізації стосунків учасників 

педагогічного процесу». 



Чільне місце у структурі управління приділяється засіданням педагогічної 

ради, на яких здійснюється аналіз найважливіших питань навчально-

виховного процесу, передбачених річним планом роботи.  

З боку адміністрації надавалася допомога керівникам гуртків, які 

навчалися на курсах підвищення кваліфікації, проводилось індивідуальне 

консультування педагогів.  Одним із напрямків методичної роботи закладу 

була організація занять з різними категоріями педагогічнихпрацівників.  

В закладі розроблена структура методичної роботи, яка передбачає 

функціонування: 

 методоб’єднання керівників гуртків; 

 семінарів для керівників гуртків; 

 творчої групи керівників гуртків, 

 психолого-педагогічних семінарів для керівників гуртків. 

Були проведені заплановані засідання методичних об’єднань та семінари для 

керівників гуртків, на яких обговорювалися як організаційні питання так і 

науково-методичні питання.  

На засіданнях методичних об’єднань педагоги обмінюються досвідом 

роботи, шляхами реалізації творчих задумів педагогів та гуртківців, 

підвищують рівень педагогічної майстерності в колі однодумців, формують 

перспективні плани роботи. 

Протягом року методичною службою підготовлено та проведено: 

- 5 педагогічних рад; 

- 4 семінари; 

- 2 інструктивно-методичні наради; 

Педагоги колективу взяли участь: 

- в обласному  методичному об’єднанні керівників гуртків конструювання 

повітряних зміїв на тему: «Конструювання повітряних зміїв в умовах 

сьогодення»; 

- в обласнихонлайн курсах підвищення кваліфікаціїна базі Хмельницького 

обласного інституту післядипломної педагогічної освіти; 

- в обласному  методичному об’єднанні керівників гуртків авіамоделювання 

на тему: «Авіамоделізм в умовах сьогодення»; 

- в обласному  семінарі – практикумі керівників гуртків з ПТМ на тему: 

«Вдосконалення роботи гуртка початкового технічного моделювання в 

умовах сучасних трансформацій»; 

- в обласному  семінарі «Вокально-хорова діяльність на уроках мистецтва»; 

Згідно з річним планом роботи закладу найбільш актуальними методичними 

питаннями були: 

- формування у педагогів інноваційного стилю мислення, готовності до 

реалізації новітніх підходів у діяльності; 

- удосконалення навиків роботи з технологіями дистанційного навчання; 

- вироблення свідомого ставлення до необхідності оновлення змісту і 

форм навчально-виховної роботи; 

         Протягом року педагоги закладу підвищували свій кваліфікаційний 

рівень шляхом самоосвіти, участі у роботі семінарів, навчання на курсах 



післядипломної освіти.  Курси підвищення кваліфікації пройшло 13 

педагогів.  

Особлива увага приділяється методичному супроводженню  атестації 

педагогічнихпрацівників.За наслідками атестації 2024 року 5 педагогам 

підтверджено кваліфікацію «спеціаліст з 12 тарифним розрядом», 

1підтверджено кваліфікацію «спеціаліст з 11 тарифним розрядом». 

 

VІ Заходи, спільні з відділом освіти, молоді та спорту Летичівської 

селищної ради для закладів освіти Летичівської ОТГ 

 

- Організація і проведення дозвіллєвих заходів до Дня захисту дітей; 

- Організація та  проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу -                                                                

захисту  науково-дослідницьких   робіт  учнів-членів Малої академії 

наук України  у 2024-2025 навчальному році; 

- Участь в організації військово-патріотичного оздоровчого наметового 

табору «Летичівська січ» та проведенні І етапу Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово- патріотичної гри «Сокіл» («Джура»); 

- Організація і проведення відкритого турніру з міні-футболу серед 

дорослих чоловічих команд на кубок Летичівського селищного голови. 

VІІ. Навчально – виховна робота 

 Навчально-виховний процес у закладі організований за 7 напрямами 

позашкільної освіти. 

Здійснено заходи щодо забезпечення розширення мережі гуртків та 

творчих об’єднань. Так, в цьому навчальному році створено гуртки: 

- «Народна іграшка», «Ткацтво», «М’яка іграшка», «Ізонитка», 

«Автомоделювання» (науково-технічний напрям); 

- «Юні захисники Вітчизни»(військово-патріотичне виховання); 

- «Юні ведучі», «Солом’яні дива» (художньо-естетичний напрям); 

- «Юні екологи» (дослідно-експериментальний напрям); 

- «Юні туристи» (туристсько-краєзнавчий напрям) 

 

Існуюча мережа гуртків Центру творчості, в основному, забезпечує 

потребу дітей та          учнівської молоді в здобутті позашкільної освіти. 

Пріоритетними питаннями у виховній роботі ЦТДЮ залишається 

забезпечення всебічного розвитку особистості, сприяння її самовихованню й 

самореалізації, спрямування їх у своїй діяльності керуватися 

загальнолюдськими цінностями, глибоко розуміти традиції свого народу.  

         Освітній процес у закладі здійснювався за Типовими навчальними 

планами і програмами. Організація навчально – виховного процесу 

відбувалася диференційовано відповідно до інтересів, здібностей вихованців, 

учнів з урахуванням їх віку, психофізичних особливостей, стану здоров'я у 

різноманітних організаційних формах: заняття, вікторина, змагання, похід, 

екскурсія, практична робота на природі та в інших формах, передбачених 

Статутом позашкільного навчального закладу та індивідуальних 

можливостей, нахилів.  



Велика увага приділялась організації роботи педагогічного колективу ЦТДЮ 

з обдарованими учнями в системі МАН. 

 

 

Результативність навчально-виховного процесу.  

 

Рівень педагогічної діяльності керівника гуртка визначається багатьма 

показниками. Один із основних - це результативність участі вихованців  у 

конкурсах, фестивалях, турнірах, змаганнях тощо.  

     Вихованці ЛетичівськогоЦентру творчості дітей та юнацтва щорічно 

стають переможцями рейтингових заходів різних рівнів, зокрема протягом 

2024 року педагогічні працівники установи разом зі своїми вихованцями 

взяли активну участь у різноманітних обласних, регіональних, 

всеукраїнських та міжнародних масових заходах.  

Активна участь:  

- Обласний відкритий конкурс учнівської молоді з інформаційних 

технологій; 

- Обласний конкурс учнів молодшого шкільного віку з початкового 

технічного моделювання; 

- Обласні відкриті змагання учнівської молоді з повітряних зміїв; 

-Всеукраїнський відкритий літературно-музичний фестиваль вшанування 

воїнів «Розстріляна молодість», присвячений Дню Героїв Небесної Сотні; 

-Всеукраїнський літературний дитячо-юнацький  фестиваль-конкурс «Слово 

нації»; 

 

Перемоги у обласних конкурсах та змаганнях : 

 

- І етап обласного конкурсу читців закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти «Ми – патріоти» (ІІІ місце); 

- Обласна заочна виставка-конкурс науково-технічної творчості учнівської 

молоді «Наш пошук і творчість – тобі, Україно!» (дипломи І ст., ІІ ст.); 

- Обласний конкурс відеопоезії «Душа болить за Україну» (ІІ місце); 

- Обласні відкриті змагання учнівської молоді зі спортивної радіопеленгації 

(диплом ІІІ ст., 1 місце серед ТГ) 

- Обласна заочна виставка-конкурс «Новорічна технофеєрія» (4 дипломи 

1ст., диплом 2ст.); 

- Обласний фестиваль-конкурс лялькових театрів «Чарівний світ ляльок» 

(ГРАН-ПРІ, 1 місце серед селищних ТГ); 

- Обласний етап Міжнародного конкурсу еколого - валеологічної 

спрямованості на тему «Квітка буття» (ІІ місце); 



- Обласні відкриті змагання з автомодельного спорту серед учнівської молоді 

(трасові моделі) (2 дипломи ІІІ ст. в особистій першості; 3 командне 

місце; 1 місце серед  селищних ТГ); 

- Обласна вікторина до Дня Соборності України  (сертифікат за високий 

рівень проходження вікторини) 

- Огляд-конкурс художньої самодіяльності та виставка декоративно-

ужиткового та образотворчого мистецтва закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти Хмельницької обласної ради (лауреат обласного 

огляду-конкурсу в номінації «Лялькові театри»); 

- Обласна заочна виставка «Знай і люби свій край» (2 дипломи І ст., 

2дипломи ІІ ст,6 дипломів ІІІ ст.);  

- Обласні відкриті змагання з автомодельного спорту серед учнівської молоді 

(кордові моделі в приміщеннях) (3 дипломи за ІІІ місце); 

- Обласний фестиваль народного танцю «Вихиляс» (3 місце серед селищних 

ТГ); 

- Обласний заочний конкурс учнівської молоді з  історико-технічного 

стендового моделювання (2дипломи ІІ ст.; диплом ІІІ ст.); 

- Обласний конкурс наукових проєктів «Молодіжна наукова ліга 

Хмельниччини: сучасний дискурс» (диплом ІІ ст.); 

 

Перемоги у Всеукраїнських конкурсах : 

 

-Всеукраїнський відкритий літературно-музичний фестиваль вшанування 

воїнів «Розстріляна молодість», присвячений Дню Героїв Небесної Сотні 

(диплом за ІІІ місце, диплом за І місце); 

- ІІ Всеукраїнський конкурс талантів «DOBRO FEST» (2 дипломи І премії); 

-Всеукраїнський фестиваль-конкурс «Стильний папір» (диплом І ст.); 

- IX Всеукраїнський конкурс творчих робіт школярів «Літературний Всесвіт»  

(диплом І ст.); 

- Всеукраїнський літературний конкурс «TeenWriters» (2 дипломи: за 

розробку жанру казки, за майстерність художнього мислення»; 

- Всеукраїнський національний фестиваль-конкурс «Космічні фантазії» -2024 

(І, ІІ місце); 

- Всеукраїнський гуманітарний конкурс «Княжий Вінець України» (лауреат 

І ступеня); 

- Всеукраїнський творчий багатожанровий конкурс «День Українського 

Козацтва» (І місце); 

- Всеукраїнський фестиваль«ArtFusionfest» в Кам’янці-Подільському  (1 

місце); 

-Всеукраїнський фестиваль-конкурс хореографічного мистецтва «Under 

Dance» - Чернівці 2024 (2дипломи лауреата ІІ ст., 2 дипломи лауреата ІІІ 

ст.); 



- Всеукраїнський фестиваль «Art Fusionfest» в Тернополі (диплом за 2 місце, 

2 дипломи за 3 місця); 

- Всеукраїнський двотуровий конкурс мистецтв «UA.fest.» (ГРАН-ПРІ); 

- Всеукраїнський конкурс творчості дітей та учнівської молоді «За нашу 

свободу» (ІІІ місце); 

- ІІІ Всеукраїнський конкурс мистецтв «Українська мрія» (диплом І премії ); 

- ІІ Всеукраїнський конкурс мистецтв  «Подаруй світло» (диплом І премії ); 

- Всеукраїнський дитячий літературний конкурс «Творчі канікули» (І місце); 

 

Перемоги у Міжнародних конкурсах : 

 

- Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв «Жити. Вірити. Творити» 

(ГРАН-ПРІ, диплом І премії); 

-  Міжнародний конкурс мистецтв «Талант року» (диплом І премії); 

- Міжнародний конкурс мистецтв «ArtGallery» (диплом ІІ премії); 

- ІІ Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв «UKRAINIAN TRADITION» 

(диплом І премії); 

- ІІ Міжнародний конкурс мистецтв «День народження таланту» (диплом ІІІ 

премії); 

- Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв «Christmasstar» (2дипломи І 

премії;); 

- ІІІ Міжнародний дистанційний конкурс мистецтв «MadeinUkraine» (диплом 

І премії); 

- Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв «Різдвяна галактика талантів» 

(диплом І премії;); 

 

Навчальний 

рік 

Загальна 

кількість 

перемог 

                         Кількість перемог різних рівнів 

Обласний 

рівень 

Всеукраїнськи

й рівень 

Міжнародн

ий рівень 

2020 30 17/ 24 3/5 1/1 

2021 72 21/29 34/44 7/5 

2022 54 15/22 16/19 11/13 

2023 88 18/26 21/22 26/40 

2024 69 18/34 18/25 8/10 

 

VІІІ .Фінансово-господарська діяльність за 2024 рік 

 

          Відповідно до рішення сесії Летичівської селищної ради №28 від 

26.06.2020 року «Про надання фінансової автономії», Летичівський Центр 

творчості дітей та юнацтва  Летичівської селищної ради набув з 01.08.2020 

року фінансову самостійність.  

     Фінансування потреб закладу проводиться Летичівською селищною 

радою. Протягом  року систематично здійснювалася виплата заробітної плати 



та авансу, надбавок, доплат працівникам Летичівського ЦТДЮ. Вчасно 

здійснювалися проплати за спожиті енергоносії.  Заклад не виходить за 

ліміти спожитих енергоносіїв. 

 

    Фінансово-господарська діяльність навчального закладу позашкільної 

освіти здійснюється на основі його кошторису, який формується за рахунок 

коштів  місцевого бюджету. 

 

До загального фонду в 2024 році надійшло 4472867,54  грн.,      

з яких використано 4472867,54 грн.: 

 

 - По КЕКВу 2273 (оплата електроенергії) в 2024 році витрачено – 33729,01 

грн. (3864 к.Вт.), що на 15992,41грн. більше ніж у 2023 році. 

В 2024 році коштів на електроенергію використано більше  у зв’язку з тим, 

що в 2023 році в установі проводилося дистанційне навчання та діяли  

планові та позапланові відключення електроенергії. 

 

-По КЕКВу 2275 (Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 

послуг)в 2024 році було витрачено – 36537,60 грн. з них: 

придбано дрова на суму  – 35910,00 грн. (21 м3) по ціні 1710,00 грн. за м3. 

вивіз ТПВ – 627,60 грн. 

 

- По КЕКВу 2240 (Оплата послуг(крім комунальних) було використано 

29809,61 грн. а саме: 

- За послуги по проведенню медичного огляду працівників – 4861,09 грн. 

- За наданi  послуги з проживання учасникiв змагань в Рекреаційному 

центрі «Берег надії»  – 2940,00 грн. 

- За наданi  послуги з харчування учасникiв змагань в Рекреаційному 

центрі «Берег надії» – 2400,00 грн. 

- За наданi послуги по проведенню профілактичних вимiрювань 

електроустановок для утримання в належному стані внутрішньої 

електромережi – 1196,00 грн. 

- За наданi послуги по проведенню лабораторних дослiджень води -

3254,52 грн. 

- За наданi послуги з первинної iнвентаризацiї з виготовленням 

технiчного паспорта будiвельі споруд з внесенням в реєстр будiвельної 

діяльності – 6750,00 грн. 

- За наданi послуги з обслуговування програмного забезпечення на  

використання КП "M.E.Doc Звiтнiсть" – 3000,00 грн. 

- За надання електронних комунiкацiйних послуг – 5408,00 грн. 



 

- По КЕКВу 2210 (предмети, матеріали, обладнання та інвентар) 

було використано  – 64593,00 грн. з них: 

- Придбано канцелярських товарів на суму 20355,00 грн. 

- Придбано блайзери на суму 2640,00 грн. 

- Придбано військову форму 19800,00 грн. 

- Придбано  комплекти обладнання для спортивної радіопеленгації на 

суму 12600,00 грн. 

- Придбано будівельних матеріалів на суму 9198,00 грн.(для проведення 

поточного  ремонту в приміщенні, якому зберігаються станки по переробці 

пластику) 

 

По КЕКВу 2111 (заробітна плата)використано –3558516,48грн. 

По КЕКВу 2120 (нарахування на оплату праці )використано 749681,84 

грн. 

Середня заробітна плата  педагогічних працівників в 2024 році становила – 

10400,00 грн., техперсоналу-7800,00грн. 

 

В 2024 році для покращення гурткової  роботи Летичівського ЦТДЮ на 

придбання основних засобів було використано  106000,00 грн. з 

спеціального фонду: 

- За придбаний 3D –принтер Anycybic Kobra 3 Combo з фiламент 

пластиком – 38400,00 грн. 

- За придбані комплекти обладнання для практичних занять операторiв 

fpv - дронiв – 67600,00 грн. 

Рішенням VIII скликання шістдесят п’ятої сесії від 30.09.2024 року №79 

передано на баланс Летичівського Центру творчості дітей та юнацтва – 

Генератор бензиновий Forte FG 6500 на 5кВт на суму 14180,00 грн. 

 

В 2024 році Летичівський Центр творчості дітей та юнацтва отримав від 

благодійного фонду «Благо поруч» благодійну допомогу на суму 4500,00 грн. 

 

Кредиторської та дебіторськоїзаборгованості станом на 01.01.2025 рік. 

немає. 

ІХ. Перспективи на 2025 рік. 

 

1. Збереження, зміцнення та розвиток матеріально-технічної бази закладу 

позашкільної освіти.  

2. Активне впровадження інформаційно-комунікаційних технологій. 

3. Забезпечення комфортних та безпечних умов для організації освітнього 

процесу.  



4. Створення системи мотивації та заохочення педагогів щодо 

професійного зростання та ефективної діяльності. 

5. Підвищення рівня фінансування освітнього процесу та масової роботи 

з дітьми. 

 

 

 

Директор                                                                          Олексій СЕНИК 

 

 

 

   

 

 

 
 


